3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TU MƠ RÔNG

Số:          /CTr-UBND
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tu Mơ Rông, ngày     tháng      năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác trọng tâm năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện

Căn cứ Quyết định số 06/2016/QĐ-UBND ngày 23/11/2016 của UBND huyện về ban hành quy chế làm việc của UBND huyện Tu Mơ Rông, nhiệm kỳ 2016-2021,

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng chương trình công tác trọng tâm năm 2021, cụ thể như sau:
1. Tổng số nhiệm vụ, công việc: 77 nội dung. (chi tiết có phụ lục kèm theo)
2. Tổ chức thực hiện:

2.1. Văn phòng HĐND-UBND huyện:

- Cụ thể hóa vào Chương trình công tác tháng và kế hoạch làm việc của lãnh đạo UBND huyện với các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và UBND các xã.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan thực hiện nhiệm vụ được giao, hàng tháng có đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo UBND huyện.

2.2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì chuẩn bị các nội dung trong chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của UBND huyện phải trực tiếp chỉ đạo, tổ chức thực hiện theo đúng quy định và quy chế làm việc của UBND huyện.

2.3. Đối với các nội dung công việc chưa có trong chương trình này, các cơ quan, đơn vị chủ động chuẩn bị, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện để đưa vào Chương trình công tác tháng, quý trình UBND huyện theo quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và UBND các xã biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy viên UBND huyện;

- Các cơ đơn vị thuộc UBND huyện;
- Công an, BCH Quân sự huyện;

- UBND các xã;
- Lưu VT-TH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TU MƠ RÔNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2021
CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

(kèm theo Chương trình số:        /CTr-UBND ngày     tháng     năm 2021 của UBND huyện)

	TT
	Nội dung
	Chỉ đạo thực hiện
	Đơn vị chủ trì tham mưu
	Thời gian tham mưu hoàn thành gửi UBND huyện
	Trình, báo cáo cấp có thẩm quyền
	Ghi chú

	1
	Chương trình hành động thực hiện các Nghị quyết của HĐND huyện về kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021.
	Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND huyện
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	Sau Nghị quyết của  kỳ họp thứ 11 HĐND huyện

	2
	Kế hoạch kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2020 và công tác chuẩn bị cho kế hoạch năm 2021
	Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND huyện
	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Tháng 01/2021

	3
	Triển khai thực hiện kế hoạch sản xuất nông nghiệp 2021 đảm bảo kế hoạch; thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm; phòng chống dịch bệnh cho các loại cây trồng
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 01/2021

	4
	Chỉ đạo xây dựng phương án chống hạn năm 2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 01/2021

	5
	Xây dựng kế hoạch ra quân đầu xuân 2021 thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới gắn với chỉnh trang đô thị
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng NN&PTNT
	Trong tháng 01/2021

	6
	Kế hoạch công tác tư pháp năm 2021 trên địa bàn huyện
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Tư pháp
	Tháng 1/2021

	7
	Kế hoạch triển khai công tác pháp chế và kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL năm 2021 trên địa bàn huyện
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Tư pháp
	Tháng 1/2021

	8
	Kế hoạch đảm bảo ANTT trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Công an huyện
	Tháng 1/2021

	9
	Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 1/2021

	10
	Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG Xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 01/2021

	11
	Tham mưu UBND huyện công tác chuẩn bị diễn tập khu vực phòng thủ cấp huyện
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	BCH quân sự
	Tháng 01/2021

	12
	Kế hoạch tuyên truyền bầu cử Đại biểu quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng Văn hóa & Thông tin
	Tháng 01/2021

	13
	Kế hoạch triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng Văn hóa & Thông tin
	Tháng 01/2021

	14
	Tổ chức các đoàn thăm, tặng quà chúc Tết các gia đình chính sách, lực lượng vũ trang, các đơn vị làm nhiệm vụ trong dịp Tết, bệnh nhân nằm lưu viện trong thời gian Tết; Thăm hỏi, động viên trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán; Tổ chức viếng nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp Tết Nguyên đán 2021; Tổng hợp, báo cáo các nguồn quà hỗ trợ cho nhân dân trước dịp Tết Nguyên đán.
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 2/2021

	15
	Triển khai công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2021; Kế hoạch triển khai công tác người cao tuổi trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông năm 2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 2/2021

	16
	Tham mưu chỉ đạo triển khai Đề án Chuyển đổi cơ cấu cây trồng gắn với phát triển cây dược liệu trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 02/2021

	17
	Ký kết cụm thi đua các xã năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 3/2021

	18
	Tổng kết công tác PCTT-TKCN năm 2020; triển khai nhiệm vụ năm 2021; xây dựng phương án ứng phó thiên tai năm 2021.
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 03/2021

	19
	xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG Xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông giai đoạn 2021-2025
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 03/2021

	20
	Báo cáo tổng kết đề án xây dựng trường chuẩn quốc gia giai đoạn 2016-2020 và đề án xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2021-2025
	PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng GD&ĐT
	Tháng 3/2021

	21
	rà soát hộ dân có nguy cơ thiếu đói giáp hạt năm 2021.
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 3/2021

	22
	Kế hoạch tổ chức đại hội thể dục thể thao huyện Tu Mơ Rông lần thứ IV năm 2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng Văn hóa - Thông tin
	Tháng 3/2021

	23
	Kế hoạch tổ chức các hoạt động ngày nước thế giới
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng TN&MT
	Tháng 3/2021

	24
	Kế hoạch kiểm tra xử lý trong lĩnh vực đất đai, môi trường, hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng TN&MT
	Tháng 3/2021

	25
	Triển khai Lập Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu 2021-2025 trên địa bàn huyện
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng TN&MT
	Tháng 3/2021

	26
	Rà soát,điều chỉnh bổ sung quy hoạch sản xuất nông nghiệp các xã trên địa bàn huyện đối với 4 xã chưa thực hiện: Đăk Tờ Kan, Đăk Rơ Ông, Măng Ri và Tê Xăng
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng TN&MT
	Tháng 3/2021

	27
	Kế hoạch công tác dân vận năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 3/2021

	28
	Kế hoạch thực hiện quy chế dân chủ năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 3/2021

	29
	Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 3/2021

	30
	Chỉ đạo quản lý nhà nước đối với hoạt động tôn giáo dịp lễ phục sinh năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 3/2021

	31
	Tham mưu tổ chức lễ ra quân huấn luyện của LLVT huyện
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Ban Chỉ huy quân sự huyện
	Tháng 3/2021

	32
	Kế hoạch công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Tư pháp
	Tháng 3/2021

	33
	Kế hoạch tập huấn công tác bảo vệ bí mật Nhà nước
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Công an huyện
	Tháng 3/2021

	34
	Kế hoạch thực hiện đảm bảo ATTT năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Công an huyện
	Tháng 3/2021

	35
	Phối hợp với Hội Bảo trợ NKT&TMC, Sở Lao động - TB&XH tỉnh đưa người khuyết tật và trẻ mồ côi tham dự "Ngày Người Khuyết tật Việt Nam 18/4/2019";
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 4/2021

	36
	Đưa đối tượng chính sách người có công với cách mạng đi điều dưỡng tập trung theo chương trình của Sở Lao động - TB&XH tỉnh.
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 4/2021

	37
	Kế hoạch đảm bảo ATTT trong dịp lễ 30/4, 01/5 năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Công an huyện
	Tháng 4/2021

	38
	Tham mưu UBND huyện tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ cấp huyện
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	BCH quân sự
	Tháng 4/2021

	39
	Báo cáo công tác nhiệm kỳ 2016-2021 của UBND huyện

	Văn phòng HĐND-UBND huyện
	Tháng 4/2021
	Trình kỳ họp tổng kết nhiệm kỳ của HĐND huyện

	40
	Các nội dung trình kỳ họp HĐND huyện giữa năm 2021
	Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND huyện
	Phòng TCKH, Công an huyện, Thanh tra huyện, VP HĐND-UBND huyện, Nội vụ
	Quý II/2021

	41
	Chỉ đạo báo cáo tình hình phát triển KT-XH 5 năm giai đoạn 2016-2020 và kế hoạch phát triển KT-XH giai đoạn 2021-2025
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	Quý II/2021

	42
	Tổ chức đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP cấp huyện (đợt 1)
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng NN&PTNT
	Dự kiến trong quý II/2021

	43
	Kế hoạch tập huấn công tác cứu nạn cứu hộ năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Công an huyện
	Quý II/2021

	44
	Kế hoạch tập huấn công tác PCCC năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Công an huyện
	Quý II/2021

	45
	Kế hoạch triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 4/2021

	46
	Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Tư pháp
	Tháng 5/2021

	47
	kế hoạch tổ chức thăm hỏi, tặng quà chúc thọ, mừng thọ cho Người cao tuổi nhân "Ngày Người cao tuổi Việt Nam 06/6" hàng năm.
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 5/2021

	48
	Tổ chức bầu cử Quốc Hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026
	Đ/c CT UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	tháng 5/2021

	49
	Kế hoạch ngày môi trường thế giới
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng TN&MT
	Tháng 6/2021

	50
	Tham mưu huyện khen thưởng đối với ngành giáo dục và đào tạo năm học 2020-2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ, phòng GD&ĐT
	Tháng 6/2021

	51
	Sáp nhập các đơn vị trường học
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ, phòng GD&ĐT
	Tháng 6/2021

	52
	Kế hoạch kiểm tra thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 6/2021

	53
	Triển khai đánh giá thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 6 thang đầu năm 2020
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 06/2021

	54
	Kế hoạch Phát động cuộc vận động ủng hộ xây dựng Quỹ đền ơn đáp nghĩa huyện nhân 74 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2021); Tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện và các nhà bia tưởng niệm ghi tên liệt sĩ; Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách NCC nhân kỷ niệm Ngày Thương binh liệt sĩ 27/7/2021.
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 7/2021

	55
	Tham mưu UBND huyện khảo sát hài cốt liệt sĩ trên địa bàn huyện
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	BCH quân sự huyện
	Tháng 7/2021

	56
	Tham mưu UBND huyện công tác chuẩn bị và tổ chức diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã (02 xã: Văn Xuôi, Ngọk Yêu)
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	BCH quân sự huyện
	Tháng 7/2021

	57
	Kế hoạch hưởng ứng ngày pháp luật trên địa bàn huyện
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Tư pháp
	Tháng 8/2021

	58
	Kế hoạch dồn đổi, tích tụ đất nông nghiệp để xây dựng cánh đồng mẫu lớn, thực hiện ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng TN&MT
	Tháng 8/2021

	59
	Kế hoạch đảm bảo ANTT trong dịp lễ Quốc khánh 02/9 năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Công an huyện
	Tháng 8/2021

	60
	Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn huyện cho đối tượng là tầng lớp nhân dân và tín đồ tôn giáo trên địa bàn huyện
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 9/2021

	61
	tổ chức Lễ Trung thu cho trẻ em trên địa bàn huyện năm 2021; Chỉ đạo triển khai tổ chức phiên giao dịch việc làm năm 2021 trên địa bàn huyện.
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 9/2021

	62
	Kế hoạch điều tra rà soát, phân loại hộ nghèo, cận nghèo, hộ thoát nghèo năm 2021; Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” và triển khai công tác chăm sóc, phát huy vai trò của người cao tuổi trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông năm 2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 9/2021

	63
	Kế hoạch hưởng ứng chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2021
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng TN&MT
	Tháng 9/2021

	64
	Tổ chức đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP cấp huyện (đợt 2)
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 10/2021

	65
	Chỉ đạo công tác phòng chống rét và phòng chống dịch bệnh cho cây trồng.
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 10/2021

	66
	Triển khai đánh giá cán bộ, công chức, viên chức năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 11/2021

	67
	Chỉ đạo, hướng dẫn thu hoạch vụ mùa 2021; công tác chuẩn bị sản xuất vụ Đông xuân 2021-2022
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 11/2021

	68
	Các nội dung trình kỳ họp HĐND huyện cuối năm 2021
	Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách khối kinh tế
	Phòng TCKH, Công an huyện, Thanh tra huyện, VP HĐND-UBND huyện
	Quý IV/2021

	69
	Kế hoạch kiểm tra công tác bảo vệ bí mật nhà nước
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Công an huyện
	Quý IV/2021

	70
	Kế hoạch điều tra rà soát, phân loại hộ nghèo, cận nghèo, hộ thoát nghèo năm 2021; Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” và triển khai công tác chăm sóc, phát huy vai trò của người cao tuổi trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông năm 2021.
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 11/2021

	71
	Tổng hợp kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2021;Chỉ đạo triển khai Tháng hành động về Bình đẳng giới năm 2021
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 11/2021

	72
	Tổ chức đánh giá kết quả thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng NN&PTNT
	Tháng 11/2021

	73
	Chỉ đạo công tác quản lý nhà nước về tôn giáo trong dịp tổ chức lễ noel năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 12/2021

	74
	Đánh giá cải cách hành chính cấp xã năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 12/2021

	75
	Đánh giá xếp loại chính quyền cơ sở năm 2021
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	Phòng Nội vụ
	Tháng 12/2021

	76
	Quyết định phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2021; Triển khai công tác cứu đói, cứu rét trên địa bàn huyện
	Đ/c PCT UBND huyện phụ trách khối văn xã
	Phòng LĐ-TB&XH
	Tháng 12/2021

	77
	Tham mưu UBND huyện tổ chức hội nghị tổng kết công tác quốc phòng, quân sự năm 2021 và triển khai nhiệm vụ năm 2022
	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
	BCH quân sự huyện
	Tháng 12/2021

PAGE